
PRZYGOTOWANIE DO BADANIA 

REZONANSEM MAGNETYCZNYM 

Przed  badaniem  rezonansu  magnetycznego  (MR),  przez  wzgląd  na  Państwa  bezpieczeństwo  proszę  o
zapoznanie się z poniższymi informacjami. 

Rezonans  magnetyczny  to  badanie  wykorzystujące  pole  magnetyczne  i  fale  radiowe  celem  uzyskania
obrazów ciała ludzkiego. Badanie jest nieinwazyjne, a jego czas jest zależny od badanej okolicy ciała i
wynosi od 15 do 60 min.

Zawsze  przed  badaniem  należy  wypełnić  ankietę,  która  pozwoli  na  wykluczenie  ewentualnych
przeciwwskazań do wykonania badania.

Przed  badaniem  zostaną  Państwo  poproszeni  o  pozostawienie  w  szatni  wszystkich  metalowych  i
elektronicznych przedmiotów tj.  spinki  do włosów, klucze,  zegarki,  okulary,  aparat  słuchowy, biżuteria,
breloczki, monety, długopisy, elektroniczne nośniki danych, telefony komórkowe itp. 

W szatni  należy  pozostawić  także  wszelkiego rodzaju  karty  magnetyczne  –  w przypadku  narażenia  na
wysokie pole magnetyczne mogą one ulec rozmagnesowaniu i nie nadawać się do użytku! 

Jak się przygotować do badania MR?
Na badanie zalecane jest ubranie się w luźną odzież pozbawioną metalowych elementów.

W  przypadku  badania  głowy  lub  okolicy  oczodołów  niewskazane  jest  wykonywanie  makijażu  oraz
używanie lakieru do włosów, ponieważ drobinki metali wpływają na jakość badania.

Przed  badaniem  MR  bez  wskazań  do  dożylnego  podania  środka  kontrastowego  nie  jest  wymagane
pozostanie na czczo.

W wypadku badania ze środkiem kontrastującym pacjent powinien pozostać na czczo przez ok. 6 godzin
przed badaniem. Konieczne jest posiadanie wyniku poziomu kreatyniny i eGFR nie starszych niż 30 dni, a w
przypadku  występujących  chorób  nerek  –  nie  starszych  niż  7  dni.  Środek  kontrastowy  będzie  podany
dożylnie,  dlatego  konieczne  jest  wkłucie  i  założenie  wenflonu.  Przed  badaniem  z  podaniem  środka
kontrastowego można pić wodę. Leki przyjmowane na stałe należy przyjąć jak zwykle.  Mężczyźni przed
badaniem miednicy – prostaty proszeni są o spożywanie wody celem wypełnienia pęcherza moczowego. 

Ze względu na prawidłową ocenę radiologiczną w niektórych badaniach wymagane jest podanie dożylne
środka kontrastującego. W przypadkach medycznie uzasadnionych środek kontrastowy jest podawany na
zlecenie lekarza radiologa nadzorującego badanie. Pacjent ma prawo nie wyrazić zgody na podanie środka
kontrastowego,  jednak  w  takich  przypadkach  wartość  diagnostyczna  badania  może  być  znacznie
ograniczona. Każdorazowo decyzję o podaniu środka kontrastowego podejmuje lekarz radiolog nadzorujący
badanie w oparciu o dane medyczne.

Przeciwwskazania do badania
Bezwzględne:



Metalowe  „magnetyczne”  ciała  obce  w  tkankach  pacjenta  (np.  klipsy  metalowe  po  operacjach
laparoskopowych  lub  odłamki  w  sąsiedztwie  naczyń,  narządów  miąższowych,  gałek  ocznych,  płytki
ortopedyczne,  itp.),  niektóre  klamry  chirurgiczne,  elektrostymulator  serca,  implanty  wewnątrzuszne,
wszczepione pompy insulinowe, klipsy metalowe, ciąża (I trymestr).

Względne:

Ciąża (II i III trymestr), „magnetyczne” implanty trwale związane z układem kostnym, rozległe tatuaże w
badanej okolicy, klaustrofobia, pompa insulinowa.

Przebieg badania MRI
W celu przeprowadzenia badania pacjent jest proszony o położenie się na ruchomym stole. Podczas trwania
badania nie można się poruszać - każde poruszenie pacjenta powoduje zniekształcenie obrazu, co utrudnia
lub  uniemożliwia  odczytanie  badania.  Artefakty  ruchowe  ograniczają  wartość  diagnostyczną  badania.
Technik przed badaniem mocuje cewki magnetyczne na ciele pacjenta, po czym przesuwa stół do wnętrza
skanera MR.

Pacjent narażony jest na hałas aparatu– prosimy się nie niepokoić, wszystkie uciążliwe dźwięki związane są
z normalną pracą urządzenia.

Podczas trwania badania personel trzyma pieczę nad pacjentem – służy temu system głośników wewnątrz
skanera.  Dodatkowo  pacjent  otrzymuje  do  ręki  sygnalizator,  przy  użyciu  którego  w  przypadku  złego
samopoczucia może przerwać badanie.

 

Po badaniu
Jeśli podany był kontrast – w okresie 48 godzin po badaniu należy wypić w  miarę możliwości więcej
płynów obojętnych (1,5-2 litry).
Po podaniu środka kontrastowego pacjent pozostanie w placówce, pod obserwacją personelu, przez 
ok 30 min.
Po badaniu z podaniem środka kontrastowego, kobieta karmiąca piersią, nie powinna karmić dziecka przez
24h, a ściągnięty w tym czasie pokarm powinien zostać wylany.
Założony wenflon zostanie usunięty przed opuszczeniem placówki.


	Jak się przygotować do badania MR?
	Na badanie zalecane jest ubranie się w luźną odzież pozbawioną metalowych elementów.
	Ze względu na prawidłową ocenę radiologiczną w niektórych badaniach wymagane jest podanie dożylne środka kontrastującego. W przypadkach medycznie uzasadnionych środek kontrastowy jest podawany na zlecenie lekarza radiologa nadzorującego badanie. Pacjent ma prawo nie wyrazić zgody na podanie środka kontrastowego, jednak w takich przypadkach wartość diagnostyczna badania może być znacznie ograniczona. Każdorazowo decyzję o podaniu środka kontrastowego podejmuje lekarz radiolog nadzorujący badanie w oparciu o dane medyczne.

